
Anmeldung 

bis 10 Stunden 104,00€               

Mo-Fr. 11 114,00€               

12 124,00€               

Mo-Fr. 13 135,00€               

14 145,00€               

15 155,00€               

von-bis
Stunden

 pro Tag
Mo Di Mi Do Fr 16 166,00€               

07:00-07:30 0,5 17 176,00€               

07:30-12:30 5 18 187,00€               

07:30-14:00 6,5 19 197,00€               

14:00-16:30 2,5 20 207,00€               

16:30-17:30 1 21 218,00€               

gesamt 22 228,00€               

23 238,00€               

24 249,00€               

25 259,00€               

26 269,00€               

Monatsbeitrag lt. Tariftabelle ohne Essen: 27 279,00€               

Materialbeitrag 28 288,00€               

29 298,00€               

30 308,00€               

31 318,00€               

32 327,00€               

33 337,00€               

34 347,00€               

35 357,00€               

36 366,00€               

37 376,00€               

38 386,00€               

39 396,00€               

40 405,00€               

41 415,00€               

42 425,00€               

Modul

Modul 1

Modul 4

Modul 5

Modul 2

Für Anträge auf soziale Staffelung der Elternbeiträge wenden Sie sich bitte an den Kinderservice im 

Gemeindeamt.                        

Sandra Ebenhoch Tel 05522/57534-38 oder  0664 88477943 oder  E-Mail: kinderservice@frastanz.at

Dieses Tarifblatt ist nur zur Ansicht und ist nicht auszufüllen!

Es soll Ihnen einen Überblick über die Tarife geben und beim Berechnen der Kosten helfen. 

€ 6,00

Summe/Monat ohne Essen

Eventuelle Änderungen des gewählten Betreuungstarifes können nur halbjährlich (Februar 2025) 

erfolgen - gewünschte Änderungen müssen der Leitung der Insitution bekannt gegeben werden.

Die Anmeldung ist verbindlich und die gewünschten Betreuungszeiten werden auch bei Abwesenheit des 

Kindes in Rechnung gestellt. Werden die Kosten nicht erbracht, kann keine Betreuung gewährleistet 

werden. 

Wochenstunden 

Mittagessen bei Modul 3  ca. € 4,47 /Essen  = 1 mal Mittagessen pro Woche = ca. € 17,88/Monat. (Stand Feb.24)

Der Kinderbetreuungstarife wird im Voraus und das Mittagessen im Nachhinein verrechnet.

Modul 2

Modul 3

Kinderbetreuung Tarifblatt_2024/2025 Kinder im Alter von 2 Jahren (Stichtag 01.09.2024)

wöchentliche

Betreuungs

Stunden

Monatstarif 

ohne

Essen- und 

Materialgeld

Kind muss mind. 2 Vormittage anwesend 

sein.

Modul 3 nur mit Mittagessen buchbar

Marktgemeinde Frastanz März 2024


